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Protokół nr 18/2025 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ekologii 

z dnia 28 sierpnia 2025r. 

 

Miejsce posiedzenia:  

Sala Koncertowa im. K. Klenczona w Wieliszewie, ul. K.K. Baczyńskiego 1, Wieliszew. 

Obrady rozpoczęto 14 lipca 2025 o godz. 15:30, a zakończono o godz. 16:41. 

 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia. 

 Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ekologii Bartłomiej Trzaskoma 

przywitał zebranych gości i otworzył posiedzenie. Następnie poprosił członków komisji 

o potwierdzenie kworum. Obecność potwierdziło 5 członków komisji:  

Bartłomiej Trzaskoma, Grażyna Kwiatkowska, Anna Buczek, Jacek Kuciński, Krystyna 

Wesołowska.  

Lista obecności Radnych oraz Lista obecności Gości stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 Przewodniczący Komisji przedstawił a następnie poddał pod głosowanie porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.  

4. Opiniowanie projektów uchwał na Sesję Rady Gminy. 

a. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie Programu naprawczego na lata 2025-

2027 Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wieliszew. 

b. Opiniowanie projektu uchwały zmieniającej w sprawie uchwalenia „Regulaminu 

udzielenia dotacji celowych z budżetu gminy na dofinansowanie kosztów wymiany 

źródeł ciepła centralnego ogrzewania w ramach poprawy jakości powietrza na 

terenie Gminy Wieliszew. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Głosowano w sprawie: Przyjęcia porządku posiedzenia. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (5): Bartłomiej Trzaskoma, Grażyna Kwiatkowska, Anna Buczek, Jacek Kuciński, Krystyna 

Wesołowska. 

PRZECIW (0). 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (0). 

 BRAK GŁOSU (0). 

 NIEOBECNI (0). 

Ad.3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że protokół nr 17/2025 z posiedzenia Komisji w dniu 

20.08.2025r. został udostępniony Radnym na platformie e-Sesja przed terminem posiedzenia 

komisji. Pytań ani uwag do protokołu nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu nr 17-2025 z Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej 

i Ekologii Wieliszew w dniu 20.08.2025r. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (5): Bartłomiej Trzaskoma, Grażyna Kwiatkowska, Anna Buczek, Jacek Kuciński, Krystyna 

Wesołowska. 

PRZECIW (0). 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0). 

BRAK GŁOSU(0). 

NIEOBECNI (0). 

Ad. 4. Opiniowanie projektów uchwał na Sesję Rady Gminy 

a. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie Programu naprawczego na lata 

2025-2027 Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wieliszew. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ekologii Bartłomiej Trzaskoma poprosił 

współautorkę programu naprawczego Panią Marzenę Tomaszewską o przedstawienie założeń oraz 

celów planu naprawczego SP ZOZ Wieliszew na lata 2025–2027. Pani Marzena Tomaszewska 

przedstawiła główne założenia programu, którego celem jest stabilizacja sytuacji finansowej 

jednostki, zapewnienie ciągłości świadczeń zdrowotnych dla mieszkańców gminy oraz 

pokrywanie kosztów bieżącej działalności z uzyskiwanych przychodów. Dokument zakłada m.in. 

ograniczenie narastania zadłużenia, spłatę ujemnego wyniku finansowego oraz poprawę 

efektywności ekonomicznej. Realizacja programu ma stworzyć warunki do poprawy wyników 

ekonomicznych, pokrycia kosztów odsetek i rekompensat oraz kosztów utrzymania trzech 

placówek rozwojowych. Pani Marzena Tomaszewska podkreśliła, że udzielona pożyczka ma 

istotne znaczenie dla funkcjonowania przychodni, rozwoju i modernizacji. Przewodniczący 

Komisji otworzył dyskusję. Sekretarz Gminy Agnieszka Mitjans Szałapska, z uwagi na 

nieobecność Dyrektor Anny Nałęcz, poinformowała członków komisji, że Samodzielny Zakład 

Opieki Zdrowotnej w Wieliszewie prowadzi rozmowy dotyczące poszerzenia zakresu usług m.in. 

o stomatologię. Ponadto, jednostka ubiega się o pozyskanie dotacji na realizację planowanych 

działań. Radna Krystyna Wesołowska wyraziła uznanie dla działań jednostki i stwierdziła, że warto 

dać szansę temu programowi, ponieważ zauważa aktywne i samodzielne podejmowanie wielu 
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inicjatyw naprawczych i usprawniających. Przewodniczący Komisji dodał, że dyrektor SP ZOZ 

Wieliszew nie mogła uczestniczyć w dzisiejszym posiedzeniu, jednak podczas jutrzejszej sesji 

rady gminy zaprezentuje szczegóły planu naprawczego osobiście. Radny Artur Sierawski wyraził 

zaniepokojenie zadłużeniem i ogólnością tego programu. Zadał pytania dotyczące wysokości 

zadłużenia, udziału inwestycji, projektów realizowanych w ramach programu oraz zmiany stanu 

zatrudnienia w omawianym czasie. Pytał również o przyczynę niedoszacowania kosztów na 2024 

rok, skoro udzielona pożyczka miała je pokryć w całości, a konieczna jest nowa pożyczka, 

obejmująca również końcówkę roku. Poruszono również temat usług komercyjnych, w tym 

dziennej odnowy biologicznej. Przewodniczący podkreślił, że ochrona zdrowia jest kluczowa, 

niemniej jednak konieczna jest przejrzystość, co do przeznaczenia środków. W odpowiedzi Pani 

Marzena Tomaszewska potwierdziła, że największym obciążeniem są koszty zatrudnienia, a na 

pozostałe pytania odpowiedzi udzieli jutro Pani Dyrektor. Wśród planowanych działań 

naprawczych znajduje się także wprowadzenie komercyjnych usług stomatologicznych oraz 

świadczeń terapeutycznych. Przewodniczący Komisji podziękował Pani Marzenie Tomaszewskiej 

za dotychczasowe odpowiedzi i zaprosił do kontynuacji dyskusji na XXI Sesji Rady Gminy, która 

odbędzie się w dniu 29.08.2025r., następnie odniósł się do wyjazdowego posiedzenia komisji, 

zauważając, że należy dać czas na ocenę efektów po III kwartale 2025 roku. Radny Jacek Kuciński 

zadeklarował, że będzie głosował za przyjęciem planu naprawczego, ponieważ widzi szansę na 

poprawę i dostrzega zaangażowanie obecnej dyrekcji. Radna Krystyna Wesołowska przyznała, że 

początkowo była sceptyczna, jednak oceniła, że wykonano dużo pracy i warto rozważyć 

optymalizację liczby specjalistów lub zmianę godzin pracy, Radna jak najbardziej daje szansę temu 

projektowi, ale z zamiarem późniejszego rozliczenia efektów. Radna Anna Buczek zapytała, czy 

gminę stać na kolejną pożyczkę, podobne stanowisko zajął radny Artur Sierawski, wskazując, że 

jako radni w przyszłości zostaną rozliczeni przez mieszkańców za tą decyzję. Przewodniczący 

Komisji podziękował Pani Marzenie Tomaszewskiej za obecność i przekazane dane, a dyskusję 

zaplanowano kontynuować na jutrzejszej XXI sesji rady gminy w dniu 29.08.2025r. 

Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzonego Programu 

naprawczego na lata 2025-2027 Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Wieliszew. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (4): Bartłomiej Trzaskoma, Grażyna Kwiatkowska, Jacek Kuciński, Krystyna Wesołowska. 

PRZECIW (0). 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Anna Buczek. 

BRAK GŁOSU(0). 

NIEOBECNI (0). 
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b. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu udzielania 

dotacji celowych z budżetu gminy na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł 

ciepła centralnego ogrzewania w ramach poprawy jakości powietrza na terenie 

Gminy Wieliszew” z autopoprawką. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ekologii Bartłomiej Trzaskoma 

zauważył, że na poprzedniej sesji Radni już głosowali w sprawie uchwalenia regulaminu 

udzielania dotacji celowych z budżetu gminy na wymianę źródeł ciepła centralnego ogrzewania. 

Natomiast  w związku ze zmianami proceduralnymi, zaistniała konieczność podjęcia poprawionej 

wersji regulaminu. Szczegóły dotyczące koniecznych korekt przedstawił Inspektor Łukasz Ziemak 

z Referatu Pozyskiwania Środków Zewnętrznych. Wyjaśnił, że zgodnie z obowiązującymi 

przepisami, uchwała tego typu, jako akt prawa miejscowego, podlega zaopiniowaniu przez 

Regionalną Izbę Obrachunkową po jej podjęciu przez Radę Gminy. Zgodnie z wytycznymi tej 

instytucji, konieczne było wprowadzenie zmian formalnych i proceduralnych do treści uchwały. 

Główne zastrzeżenia dotyczyły formy aktu. Regionalna Izba Obrachunkowa wskazała, że nie może 

być to uchwała zmieniająca dotychczasową, lecz musi zostać przyjęta, jako nowa uchwała, przy 

jednoczesnym wygaszeniu poprzedniej. Kolejna istotna kwestia dotyczyła zapisu o refundacji 

kosztów poniesionych przed podpisaniem umowy. Zapis ten miał na celu zbliżenie się do 

rozwiązań funkcjonujących w rządowym programie „Czyste Powietrze”, jednakże Regionalna 

Izba Obrachunkowa nie wyraziła na to zgody. W związku z tym, w nowym brzmieniu uchwały 

znalazł się zapis, zgodnie z którym, wnioskodawca musi w pierwszej kolejności złożyć wniosek 

oraz podpisać umowę o dofinansowanie, a dopiero po jej podpisaniu może rozpocząć realizację 

przedsięwzięcia. Pozostawiono natomiast zapis umożliwiający łączenie dotacji gminnej z innymi 

źródłami finansowania, w tym ze środkami zewnętrznymi. Inspektor Łukasz Ziemak zaznaczył, że 

w pierwszej kolejności będzie rekomendować skorzystanie z gminnego programu, a dopiero 

następnie – z programu „Czyste Powietrze”. W związku ze zmianą przepisów oraz koniecznością 

dostosowania treści uchwały, w porównaniu do wersji z dnia 25 sierpnia br., przygotowano 

również autopoprawki, które zostały szczegółowo przedstawione komisji przez Inspektora. Miedzy 

innymi z uzasadnienia usunięto zapis dotyczący rezygnacji z udzielenia pomocy przedsiębiorcom. 

Podkreślono, że pomoc dla osób fizycznych na terenie gminy ma istotne znaczenie, gdyż 

funkcjonuje tu wiele takich osób. Program ma charakter lokalny i skierowany jest wyłącznie do 

osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej w żadnej formie. Komisja 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawkami. 

Głosowano w sprawie: wyrażenie pozytywnej opinii dla projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia „Regulaminu udzielania dotacji celowych z budżetu gminy na dofinansowanie 

kosztów wymiany źródeł ciepła centralnego ogrzewania w ramach poprawy jakości 

powietrza na terenie Gminy Wieliszew” z autopoprawką. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 
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Wyniki imienne: 

ZA (5): Bartłomiej Trzaskoma, Grażyna Kwiatkowska, Anna Buczek, Jacek Kuciński, Krystyna 

Wesołowska. 

PRZECIW (0). 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0). 

BRAK GŁOSU (0).  

NIEOBECNI (0).  

Ad 5. Sprawy Różne. 

Nie zgłoszono. 

Ad 6. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ekologii Bartłomiej Trzaskoma 

podziękowała wszystkim obecnym za udział w posiedzeniu Komisji i zamknęła obrady o godz. 

16:41. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ekologii 

Bartłomiej Trzaskoma 

Przygotowała: Anna Orzechowska 


